



NTPC Limited
(A Govt. of India Enterprise)

PAKRI BARWADIH COAL MINING PROJECT

SIKRI SITE OFFICE, POST-BARKAGAON, DIST-HAZARIBAG (JH) - 825311

Telephone : 06551-281514

ADHOC / CONTRACTUAL ENGAGEMENT

NOTIFICATION NO: 01/2019

Pakri Barwadih Coal Mining Project, Hazaribag is looking for experienced coal mining statutory persons for engagement on Adhoc / Contractual basis for the following category of statutory posts:

Sl. No.	Category of Post	Category of Post	Gross Monthly Pay in ₹
1	Mine Overman	27	44125/-
2	Mining Sirdar	43	35375/-

Period of adhoc/contractual engagement shall be initially for 01 (One) year from the Date of Joining and may be extended by 01(One) more year based on NTPC PBCMP requirement and individual's satisfactory performance, medical fitness and validity of competency certificate.

I. Emoluments:

- Monthly emoluments for the Post indicated at Sl.No : 1 will be paid under the heads - 1. Fixed Basic- ₹ 34500/-, HRA- ₹3450/-Conveyance- ₹1000/-,Mining/Charge allowance- ₹ 5175/- . Monthly Gross Emoluments will be ₹ 44,125/-
- Monthly emoluments for the Post indicated at Sl No-2 will be paid under the heads - 1. Fixed Basic- ₹27500/-, HRA- ₹2750/-, Conveyance - ₹1000/-, Mining/Charge allowance- ₹4125/- . Monthly Gross Emoluments will be ₹35375/-
- Additional Benefits payable for all the above posts are -Night Shift allowance Maximum ₹1200/- per month(For Max- 10 Night Shift), Mobile Charge ₹300/- per month(Fixed), Medical/OPD Charges ₹1000/- per month (Fixed), Medical Insurance Coverage of ₹3 Lakhs per annum for self & family
- Other benefits are Casual Leave-10 Days, Earned / Sick Leave-20 Days (Encashable at the end of contract period @ Basic Only), Medical Treatment for Self & Spouse in NTPC Hospital (As per availability), TA/DA for official travel as per entitlement.

II. Qualification & Experience:

Post- Mine Overman:

- Valid Overman's Certificate of Competency issued by DGMS
- Valid First Aid Certificate issued by St Johns Ambulance Association
- Valid Gas Testing Certificate issued by DGMS
- Minimum 3 years' experience in Coal Mining in Statutory Capacity, preferably in opencast coal mine.

Post- Mining Sirdar :

- Valid Mining Sirdars Certificate of competency issued by DGMS
 - Valid First Aid Certificate issued by St Johns Ambulance Association
 - Valid Gas Testing Certificate issued by DGMS
 - Minimum 3 years' experience in Coal Mining in Statutory Capacity, preferably in opencast coal mine.
- III. Age Limit:-** Upper Age limit – Should Not Exceed-65 years. Lower Age limit- Must have completed the age of 60 Years **as on last date of application.**
- IV. Reservation:** As per Government Guidelines and NTPC Recruitment Policy & Procedures
- V. Selection Process:** Eligible candidates will have to appear for objective type Written Examination / Test (Aptitude and Technical Test) to be conducted at **Hazaribag (Jharkhand)**. The duration, pattern, shortlisting ratio etc of the test will be decided depending upon the response from eligible & interested candidates.
- VI. Health:** Before joining, candidates will have to undergo medical examination by NTPC Medical Board and the decision of the Board will be final and binding. Appointment will be subject to meeting the medical norms prescribed by the Company
- VII. How to Apply:** Application Format is available in www.ntpccoalmines.in Eligible & interested candidates can download and take print out of the form and email the coloured scan of original filled up application form in "PDF" format to pakriadhoc@ntpc.co.in **along with documents in proof of qualification, experience, age, caste certificate, service certificate etc.** No other mode of application shall be entertained. **Last Date for submitting the application by email is Midnight of 30.11.2019(Saturday).**
- VIII. General Instructions:** Only Indian Nationals in the prescribed age group are eligible to apply. All qualifications should be from Indian Institutes recognized by BTE/SCVT/AICTE/ appropriate statutory authority like DGMS etc. TA/DA will **not be paid** to any candidate appearing for the written examination/ test. While applying for the post, the applicant should ensure that he / she fulfills the eligibility and other norms mentioned above, as on the specified dates and that the particulars furnished are correct in all respects. **A candidate can apply for one post only.** NTPC reserves the right to cancel / restrict / enlarge/ modify / alter this notice, if need so arises, without issuing any further notice or assigning any reason there for.

Important Dates:

a	Last date for submitting application through email	30.11.2019
b	Date of Written Examination (Tentative)	22.12.2019 (Sunday)
c	Date of Publication of list of Successful Candidates (Tentative)	04.01.2020

Visit Our Website www.ntpc.co.in, www.ntpccoalmines.in

Regd. Office: NTPC Bhawan, SCOPE Complex, 7, Institutional Area, Lodhi Road, New Delhi-110003, **CIN :** L40101DL1975GOI007966, www.ntpc.co.in

Leading the Power Sector

Size : 16x15 CM

पकरी बरवाडीह कोयला खनन परियोजना

सिकरी साईट कार्यालय, पोस्ट-बड़कागाँव, जिला-हजारीबाग (झारखण्ड)-825311
दूरभाष सं.- 06551-281514

तदर्थ/अनुबंध नियुक्ति अधिसूचना सं: 01/2019

पकरी बरवाडीह खनन परियोजना, हजारीबाग वैधानिक पदों की निम्न श्रेणियों के लिए तदर्थ/अनुबंध आधार पर नियुक्ति हेतु अनुभवी कोयला खनन वैधानिक व्यक्तियों से आवेदन आमंत्रित करती है।

क्रम सं.	पद श्रेणी	पद संख्या	मासिक कुल वेतन ₹ में
1	माइन ओवरमैन	27	44125/-
2	माइनिंग सिरदार	43	35375/-

तदर्थ/अनुबंध नियुक्ति की अवधि: प्रारंभ में नियुक्ति की तिथि से 01 (एक) वर्ष के लिए और बाद में 01 (एक) अतिरिक्त वर्ष के लिए बढ़ाई जा सकती है जो एनटीपीसी पोबीसीएमपी की आवश्यकता और व्यक्ति के संतोषजनक प्रदर्शन, फिटनेस संबंधित चिकित्सा प्रमाण पत्र और योग्यता प्रमाण पत्र को ध्यान में रखकर की जायेगी।

I. परिलिखितियाँ:

1. **क्रम संख्या 1** के तहत पद के लिए मासिक परिलिखितियाँ इन मर्कों के अंतर्गत भुगतान की जाएगी-1-निर्धारित मूल वेतन- ₹34,500/-, एचआरए- ₹3450/-, कन्येन्स- ₹1000/-, माइनिंग/चार्ज भत्ता- ₹51,75/-, मासिक सकल परिलिखितियाँ ₹ 44,125/- होंगी।
2. **क्रम संख्या 2** के तहत पद के लिए मासिक परिलिखितियाँ इन मर्कों के अंतर्गत भुगतान की जाएगी-1-निर्धारित मूल वेतन- ₹27,500/-, एचआरए- ₹2750/-, कन्येन्स- ₹1000/-, माइनिंग/चार्ज भत्ता- ₹4125/-, मासिक सकल परिलिखितियाँ ₹35,375/- होंगी।
3. उक्त सभी पदों के लिए अन्य लाभ निम्नानुसार देय होंगे-नाइट शिफ्ट भत्ता अधिकतम- ₹1200/- प्रति माह (अधिकतम 10 नाइट शिफ्ट के लिए), मोबाइल चार्ज ₹300/- प्रति माह (निर्धारित), मेडिकल/ओपीडी शुल्क- ₹1000/- प्रति माह (निर्धारित), स्वयं और परिवार के लिए प्रति वर्ष ₹3 लाख का मेडिकल बीमा कवरेज।
4. अन्य लाभ हैं- आकरिमिक अवकाश- 10 दिन, अर्जित / बीमर अवकाश- 20 दिन (अनुबंध की अवधि के अंत में केवल मूल पर मिलने योग्य), एनटीपीसी अस्पताल में स्वयं और पति / पत्नी के लिए चिकित्सा उपचार (उपलब्धता के अनुसार), पात्रता अनुसार आधिकारिक यात्रा के लिए टीए / डीए।

II. योग्यता एवं अनुभव:

पद - माइन ओवरमैन:

1. डीजीएमएस द्वारा जारी वैध ओवरमैन योग्यता प्रमाण-पत्र
2. सेंट जॉन्स एम्बुलेंस एसोसिएशन द्वारा जारी वैध प्राथमिक चिकित्सा प्रमाण-पत्र
3. डीजीएमएस द्वारा जारी वैध गैस परीक्षण प्रमाण-पत्र
4. प्राथमिक रूप से ओपनकास्ट कोयला खदान में वैधानिक क्षमता में कोयला खनन में न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव।

पद-माइनिंग सिरदार:

1. डीजीएमएस द्वारा जारी वैध खनन सिरदार योग्यता प्रमाण-पत्र
2. सेंट जॉन्स एम्बुलेंस एसोसिएशन द्वारा जारी वैध प्राथमिक चिकित्सा प्रमाण-पत्र
3. डीजीएमएस द्वारा जारी वैध गैस परीक्षण प्रमाण-पत्र
4. प्राथमिक रूप से ओपनकास्ट कोयला खदान में वैधानिक क्षमता में कोयला खनन में न्यूनतम 3 वर्षों का अनुभव।
- III. **आयु सीमा:** ऊपरी आयु सीमा - 65 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। न्यूनतम आयु सीमा- आवेदन की अंतिम तिथि तक 60 वर्ष की आयु पूरी कर ली हो।
- IV. **आरक्षण:** सरकारी दिशानिर्देशों और एनटीपीसी भर्ती नीति और प्रक्रियाओं के अनुसार।
- V. **चयन प्रक्रिया:** पात्र उम्मीदवारों को हजारीबाग (झारखण्ड) में आयोजित किए जाने वाली लिखित परीक्षा / परीक्षण (एटीट्यूड और टेक्निकल टेस्ट) के लिए उपस्थित होना होगा। पात्र और इच्छुक उम्मीदवारों से प्रतिक्रिया के आधार पर परीक्षण की अवधि, पैटर्न, शॉर्टलिस्टिंग अनुपात, आदि का निर्धारित किए जाएंगे।
- VI. **स्वास्थ्य:** नियुक्ति से पहले, उम्मीदवारों को एनटीपीसी मेडिकल बोर्ड द्वारा एक मेडिकल परीक्षा से गुजरना होगा और बोर्ड का निर्णय अंतिम और बाध्यकारी होगा। नियुक्ति कंपनी द्वारा निर्धारित चिकित्सा मानदंडों को पूरा करने के पश्चात होगी।
- VII. **आवेदन कैसे करें:**

आवेदन प्रारूप www.ntpccoalmines.in पर उपलब्ध है। योग्य और इच्छुक उम्मीदवार फॉर्म डाउनलोड कर उसका फ्रिंट आउट ले सकते हैं और 'पोडीएफ' प्रारूप में मूल पर से हुए कलर्ड कॉपी को योग्यता, अनुभव, आयु, जाति प्रमाण-पत्र, सेवा प्रमाण-पत्र आदि दस्तावेजों के साथ - pakriadhoc@ntpc.co.in पर भेज सकते हैं। किसी भी अन्य माध्यम से भेजे गए आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। ईमेल द्वारा आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 30.11.2019 (शनिवार) को मध्यरात्रि तक है।

VIII सामान्य निर्देश:

निर्धारित आयु वर्ग में केवल भारतीय नागरिक ही आवेदन करने के पात्र हैं। सभी योग्यताएं बीटीई / एससीबीटी / आईसीटीई / डीजीएमएस जैसे उपयुक्त वैधानिक प्राधिकरण द्वारा मान्यता प्राप्त भारतीय संस्थाओं से होनी चाहिए। किसी भी उम्मीदवार को लिखित परीक्षा / परीक्षण के लिए टीए / डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा। पद के लिए आवेदन करते समय, आवेदन को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वह निर्दिष्ट तिथियों के अनुसार पात्रता और उक्त उल्लिखित अन्य मानदंडों को पूरा करता है और दिए गए सभी विवरण सभी मामलों में सही हैं। एक उम्मीदवार केवल एक पद के लिए आवेदन कर सकता है। एनटीपीसी के पास बिना कोई अतिरिक्त सूचना दिए या कारण बताए, आवश्यकतानुसार, इस सूचना को रद्द / प्रतिबंधित / बढ़ाएं / रूपांतरित / संशोधित करने का अधिकार सुरक्षित है।

महत्वपूर्ण तिथियाँ:

क. ईमेल के माध्यम से आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि	30.11.2019
ख. लिखित परीक्षा की तिथि (संभावित)	22.12.2019 (रविवार)
ग. सफल उम्मीदवारों की सूची प्रकाशित करने की तिथि (संभावित)	04.01.2020

www.ntpc.co.in, www.ntpccoalmines.in देखें।

पंजीकृत कार्यालय: एनटीपीसी भवन, स्कोप कॉम्प्लेक्स, 7, इंस्टीट्यूशनल एरिया, लोधी रोड, नई दिल्ली-110003, सीआईएन: L40101DL1975GOI007966, www.ntpc.co.in

विद्युत क्षेत्र में उद्योगी

* संलग्न की स्थिति में अंग्रेजी विज्ञापन मान्य होगा